
EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti 

Operační program Životní prostředí 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb . , občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 
(dále jen „smlouva") 

Zpracování digitálního povodňového plánu a lokálního výstražného systému pro 
město a ORP Hořovice" 

mez i smluvními s t ranami : 

(A) Mésto Hořovice 

sídlo: Pa lackého náměst í 2, 2 6 8 01 Hořov ice 

: : : : z 2 2 2 ^2 

D*Č C Z 0 0 2 3 3 2 4 2 

Zs-rea oprávněná k zastupováni v e věcech technických 

(kontaktní osoba): Ing. Dav id Grunt , vedoucí odboru výstavby a ž ivotního prostředí Měs tského 

úřadu Hořov ice, tel. č. 311 5 4 5 324, 

emai l :g run t@mesto-horov ice .cz 

bankovní spojen i : Česká spoř i te lna a . s . 

čís lo účtu: 2 7 - 3 6 3 8 8 6 3 4 9 / 0 8 0 0 

:= e . e - : c . e c r a : e ' - na straně jedné 

E Vodohospodářský rozvoj a výstavba a . s . 

sídlo: Nábřežní 90/4, 150 56 P r a h a 5 

IČO: 4 7 1 16 9 0 1 , zapsaná v obchodn ím rejstříku vedeném Městským s o u d e m v P r a z e , oddí l B, 

v ložka 1930 

zay.z - c e n . Ing. Šárka Balěánková, m i stopředseda představenstva 

Ing. Jiří Frýba, č len představenstva 

zás tupce v e věcech techn ických : Ing. J a n a Řeháková, oddělení p lánování a koncepcí 

Ť ~ a ' e " : va j@vrv . cz 

bankovní spojení: Komerční banka , a . s . 

ď s t o ú č t u : 1 9 - 1 5 8 3 3 9 0 2 2 7 / 0 1 0 0 

(dále jen „zhotovi tel" - na s t raně druhé) 

zastupováni ve věcech smluvních: Dr Ing Jiři Peřina starosta 

3 



EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti 

Operační program Životni prostředí 

1. Vymezení základních pojmů 

1.1 Objednate lem je zadava te l zadávac ího řízení na veře jnou zakázku „ „Zpracován í digitálního 

povodňového plánu a lokálního výs t ražného sys tému pro město a O R P Hořov ice" (dále jen „zadávací 

řízení") po podpisu této smlouvy o dílo. 

1.2 Zhotovi telem je dodavate l , který podal nabídku v rámci zadávacího řízení a s e kterým byla na zák ladě 

tohoto zadávacího řízení uzavřena smlouva . 

1.3 Dílo bude spo lu f inancováno z Operačního programu Životního prostředí 2014 - 2020 

Registrační číslo projektu: C Z . 0 5 . 1 . 2 4 / 0 . 0 / 0 . 0 / 1 8 _ 1 0 2 / 0 0 0 9 0 4 7 

Název projektu: Zpracování digi tálního plánu a lokálního výs t ražného sys tému pro město a O R P 

č. výzvy: 102. výzva Ministerstva ž ivotního prostředí 

2. Předmět smlouvy a díla 

2 1 Předmětem této smlouvy je zhotovi te lův závazek provést dílo speci f ikované v tomto č lánku smlouvy 

na svůj náklad a nebezpečí a objednate lův závazek dílo převzít a zaplat i t c e n u díla. 

2.2 Zhotovitel není oprávněn převést závazek provedení díla či část díla na j iného zhotovitele bez 

předchozího p ísemného souh lasu objednatele, která by prováděla svoj i č innost samosta tně a svým 

j m é n e m . V př ípadě, že tak učiní, je povinen objednatel i uhradit škodu vznik lou ze jména t ím, že 

poskytnuté f inanční prostředky od poskytovate le dotace budou jakkol i k ráceny z uvedeného důvodu. 

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že s e před podpisem této smlouvy důk ladně seznámi l s e všemi objednatelem 

před loženými doklady a podklady týkaj ícími s e uvedeného díla. Zhotovitel prohlašuje, že dílo 

provede v sou ladu s podmínkami Operačního programu životního prostředí 2 0 1 4 -2020 , dle 

podmínek Prav ide l pro žadate le a př í jemce podpory v Operačn ím programu Životního prostředí pro 

období 2 0 1 4 - 2020 , čl. B. 6, odst. B. 6. 1 .4 Prioritní o s a 1, speci f ický cíl 1. 4., s touto smlouvou a 

s podmínkami zadávac ího řízení na tuto veře jnou zakázku. 

2.4 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobi lý ke splnění všech svých závazků podle této smlouvy, a 

to s oh ledem na předmět plnění, jak je uveden níže, a že je oprávněn plnit p ředmět smlouvy a 

disponuje všemi pot řebnými oprávněními a povoleními vyžadovanými p latnými právními předpisy. 

2.5 Dílo spočívá v e zpracování digi tálního povodňového plánu a lokálního výs t ražného sys tému pro město 

a O R P Hořovice. Digitální povodňový plán (dále jen „plán") musí sp lňovat kompatibilitu s digitálním 

povodňovým p lánem ČR a povodňovým výst ražným sys témem. Plán musí být zpracován v souladu 

s odvětvovou normou T N V 7 5 2 9 3 1 - Povodňové plány a zhotovitel s e při zpracování plánu musí řídit 

Metod ickým pokynem O O V MŽP pro zpracování digi tálních povodňových plánů 2 0 1 4 -2020 . 

3 Podmínky provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran, součinnost 

3.1 Zhotovitel s e z a v a z u j e provést dílo svědomi tě , řádně a včas, s nejvyšší možnou odbornou péčí a v 

sou ladu s e zá jmy a pokyny objednatele, platnými právními předpisy a p latnými technickými normami 

(ČSN a E N ) bez ohledu na to, z d a j sou závazné či nikoli, a dle podmínek s jednaných touto smlouvou. 

2 



EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti 

Operační program Životni prostředí 

3.2 Zhotovitel je povinen zajist i t si na vlastní náklady podklady pot řebné pro provedení dí la dle této 

smlouvy, které mu nebyly předány objednate lem, neboť je tento nemá k d ispozic i , a bez zby tečného 

odkladu sděli t objednatel i skutečnost i , které by mohly ohrozit průběh plnění této smlouvy. 

3.3 Zhotovitel bude provádět dílo na zák ladě pokynů objednatele a je vždy povinen jednat v sou ladu s 

těmito pokyny. Od pokynů objednatele s e může odchýl i t pouze v př ípadě, kdy obdrží p ředem 

písemný souh las objednatele, k terým schválí , že zhotovitel bude jednat podle v lastního uvážení , 

nebo pokud je takové odchý lení nutné v př ípadě nouze, kdy je t řeba chráni t zá jmy objednatele a 

obdržení p ředchozího p í semného souh lasu objednatele ne lze rozumně požadovat . 

3.4 Pokud pokyny vydané ob jednate lem zhotoviteli budou nevhodné pro účely včasného a řádného 

provedení a dokončení p ředmětu smlouvy nebo budou v rozporu s p la tnými právními předpisy nebo 

oprávněnými požadavky účastníků řízení, o rgánů státní správy a dotčených osob, je zhotovitel 

neprodleně po obdržení takového pokynu povinen na to p ísemně upozornit objednatele, j inak bude 

odpovědný z a veškeré škody způsobené p rovedením takového pokynu Jest l iže i přes p ísemné 

upozornění zhotovi tele o nevhodnost i pokynu bude objednatel v p í semném pokynu trvat na jeho 

dodržení, zhotovitel bude povinen takový pokyn provést, nebude však odpovědný z a škodu 

způsobenou jeho p roveden ím. 

3.5 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla a zjistí-l i, že zhotovitel provádí dílo v 

rozporu s e svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odst ranění vad vznik lých vadným 

prováděním díla. Zhotovitel je povinen umožni t objednatel i p rovádění této kontroly. 

4 Místo a doba plnění 

4.1 Zhotovitel s e z a v a z u j e provést dílo po podpisu této smlouvy ve s jednané době: 

zahájení dí la: předpok lad 14. 06. 2 0 1 9 

dokončení díla nejpozděj i do 29 . 1 1 . 2 0 1 9 

včetně předání a převzetí dí la: 

4.2 Mís tem plnění této smlouvy je sídlo objednatele a provozovna zhotovitele. 

4 .3 V případě omezen í postupu prací v l ivem objednatele nebo z důvodů , které nevznik ly j ednán ím, 

opomenut ím př ípadně nečinnost í zhotovitele (např. vyšší moc) , může být v př ípadě vzá jemné dohody 

smluvních s t ran dodatkem k této smlouvě posunut termín pro dokončení díla a předání díla, a to na 

zák ladě odsouh laseného návrhu zhotovitele. 

4.4Dř ivější plnění je možné po vzá jemné dohodě smluvních s t ran. 

5 Cena díla 

5.1 C e n a díla, kterou zaplat í objednatel zhotoviteli z a provedení díla, je s t a n o v e n a jako nejvýše 

přípustná, kterou není možné překroči t nebo změni t , pokud to výs lovně neupravu je tato sm louva 

a činí: 

C e n a bez D P H 606.000,- Kč 

D P H 127 .260 , - Kč 

Celková c e n a vč. D P H 733 .260 , - Kč 

3 



^^^^^^H EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti 

JBSSBĚBĚ Operační program Životni prostředí 

5.2 Zhotovitel prohlašuje, že dohodnutá c e n a zahrnu je veškeré náklady, které bude třeba nutně nebo 

účelně vynaloži t ze jména pro řádnou a včasnou real izac i díla, jakož i pro řádné a včasné splnění 

souvisej ících závazků zhotovitele při zoh lednění veškerých rizik a vl ivů, o kterých lze v průběhu 

rea l i zace díla či souvisej íc ích závazků uvažovat, jakož i př iměřený z i sk zhotovitele. C e n a je s tanovena 

i s př ih lédnutím k p ředpok ládanému vývoji cen v d a n é m oboru a rovněž i k vývoj i kurzu české měny k 

zahran ičn ím m ě n á m , a to po ce lou dobu trvání závazků z této smlouvy. 

6 Platební podmínky 

6.1 Zá lohové platby s e nesjednávaj í a nebudou poskytovány. 

6.2 Úhrada ceny díla bude p rovedena objednate lem na zák ladě daňového dokladu (faktury), která bude 

v y s t a v e n a zhotovi telem po předání a převzetí díla. Sp la tnost faktury je 30 dní od doručení objednateli . 

V odůvodněných př ípadech je splatnost faktury ve lhůtě 60 - ti ka lendářních dnů . 

6.3 Objednate l má právo podmíni t úhrady faktur odst raněním vad a nedodě lků dosavadního plnění. 

Podmínky úhrady může objednatel uplatnit jak před vys tavením faktury, tak poté. 

6.4 V př ípadě, že budou u p ředávaného díla zj ištěny vady či nedodělky, bude c e n a díla zhotoviteli 

uh razena do 30 dnů po odst raněn i z j iš těných vad a nedodě lků . Podmínkou fak turace z e strany 

zhotovitele je protokolární převzetí části díla po odstranění vad a nedodě lků . 

6.5 Fak tu ra je u h r a z e n a dnem odepsání přís lušné částky z účtu objednatele v e prospěch účtu zhotovitele 

uvedený na faktuře. 

6.6 Fak tu ra musí obsahova t náležitost i daňového dokladu a náležitost i uvedené v této smlouvě, název 

projektu „Zpracování digi tá lního povodňového plánu a lokálního výs t ražného sys tému pro město a 

O R P " a registrační číslo C Z . 05 .1 .24 /0 .0 /0 .0 /18_102 /0009047 , př ípadně i další náležitost i , jej ichž 

požadavek objednatel p ísemně sdělí zhotoviteli po podpisu této smlouvy. V př ípadě, že nebude 

obsahovat požadované náležitost i , je objednatel oprávněn vrátit ji zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta 

splatnosti v takovémto př ípadě počne běžet znovu od doručení řádně op raveného dokladu. 

7 Převzetí díla 

7.1 Digitální povodňový plán a lokální výstražný sys tém bude předán objednatel i na zák ladě p ísemného 

protokolu v sídle objednatele. 

7.2 Digitální povodňový plán a lokální výst ražný sys tém bude předán v 4 au tor izovaných paré, na vnitřní 

s t ranu vrchních d e s e k každého paré bude pevně př ipevněn C D / D V D nosič s D P S v elektronické 

podobě ve fo rmátech *doc, *x l s , * jpeg. 

7.3 Do řádného protokolárního předání dokončeného díla objednatel i n e s e zhotovitel nebezpečí škody 

na zho tovovaném díle. 

7.4 Dílo je pok ládáno z a řádně dokončené , pokud vykazu je všechny v lastnost i a vyhovu je všem 

podmínkám s tanoveným objednate lem, obecně závaznými předpisy a techn ickými normami platnými 

v době předání díla včetně podmínek dle Operačního programu životního prostředí 2014 - 2020 . 

7.5 Objednatel je povinen zhotovi te lem řádně dokončené dílo této smlouvy převzít, vyhotovit protokol o 

převzetí díla a zaplat i t cenu díla dle podmínek s tanovených touto smlouvou . 

I EVROPSKÁ UNIE 

BPKjHjBB| Operační program Životni prostředí 

4 



7.6 Objednatel (zástupce objednate le) není povinen převzít dílo nebo jeho část, pokud vykazu je vady a 

nedodělky. V a d o u s e rozumí odchy lka v kvalitě, rozsahu a pa ramet rech díla s tanovených touto 

•* smlouvou, obecně závaznými předpisy, techn ickými normami, př ípadně pokynem objednatele. Po 

odstranění vad je po předchozí výzvě z e st rany zhotovitele povinen zás tupce objednatele řádně 

dokončené dílo převzít. 

8 Záruční podmínky 

8.1 Zhotovitel poskytuje objednatel i záruku na Digitální povodňový plán a lokální výst ražný sys tém v ce lém 

rozsahu plnění dle této smlouvy a odpovídá z a všechny vady, které s e vysky tnou na díle (nebo části 

díla) v době jeho předání a dále v záruční době, která je po dobu 6 0 měsíců . 

8.2 Objednatel je povinen oznámi t vadu díla (dí lčího plnění) zhotoviteli bez zby tečného odkladu poté, co 

s e o ní dověděl , a to p í semně (datovou schránkou, příp. prost řednic tv ím drži tele poštovní l icence) 

nebo e-mai lem u kontaktní osoby zhotovitele. Kontaktní osoby zhotovi tele i objednatele budou 

s tanoveny v p ředávac ím protokolu o předání a převzetí díla (dí lčího plnění). 

8.3 V případě vady Digi tálního povodňového plánu a lokálního výs t ražného sys tému u jednávaj i smluvní 

strany právo objednate le požadovat a povinnost zhotovi tele poskytnout bezp la tné odst ranění v a d . 

8.4 Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla bezodk ladně, nejpozděj i však ve lhůtě s tanovené 

objednate lem. Po odst ranění vady bude mezi smluvn ími s t ranami sepsán protokol. V a d a je 

považována z a ods t raněnou nejdříve obous t ranným podpisem tohoto protokolu. 

8.5 Smluvní s t rany dále ujednaly, že je objednatel oprávněn odst ranění vad provést na účet zhotovitele 

j inou odbornou zhotovi te lskou f irmou, pokud zhotovitel ob jednate lem rek lamované vady bezodk ladně 

neodstraní v e lhůtě s tanovené dle odst. 8.4 výše. 

8.6 Nároky z odpovědnost i z a vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

9 Sankce 

9.1 Pro případ porušení povinnost í smluvních st ran dle této smlouvy s jednávaj í smluvní s t rany následující 

smluvní pokuty: 

a ) pro případ prodlení zhotovi tele s předáním Digi tálního povodňového plánu a lokálního výs t ražného 

sys tému v te rmínu dle odst. 4 .1 smlouvy (dokončení a předání díla) výše či v př ípadě odůvodněného 

nepřevzetí ho tového díla ob jednate lem pro vady díla či nedodělky smluvní pokutu v e výši 1.000,-Kč 

z a každý i započatý den prodlení, př ičemž při výpočtu smluvní pokuty s e bude vycháze t z protokolu o 

převzetí díla bez v a d , kde bude ex i s tence prodlení a jeho délka z a n e s e n a , 

b) pro případ nesplnění povinnosti zhotovitele odstranit vadu díla v e lhůtě dle odst. 8.4 výše smluvní 

pokutu v e výši 500 , - Kč, z a každý i započatý den prodlení, př ičemž toto ustanovení s e neuplatní v 

případě, že objednatel provede odst ranění vad na účet zhotovitele j inou odbornou zhotovi te lskou 

firmou, 

c ) pro případ prodlení objednate le s úhradou faktury zhotovitele ve lhůtě splatnost i dle odst. 6.2 výše 

smluvní pokutu v e výši 0 ,05 % z fak turované částky z a každý i započatý den prodlení . 

9.2 Objednatel je oprávněn započí ta t smluvní pokuty proti poh ledávce zhotovitele, a to i před da tem její 

splatnosti . 

9.3 Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dnů po obdržení daňového dokladu (faktury) s 

vyčís lením smluvní pokuty a uveden ím us tanoven i této smlouvy, na zák ladě kterého je smluvní pokuta 

uplatněn. 

I ^ ^ H j E V R O P S K Á U N I E 

BBnjBB Fond soudržnost i 

I Operační program Životni prostředí 

5 



9.4 Zaplacení smluvní pokuty a odst ranění vad díla nezbavu je zhotovitele odpovědnos t i z a případnou 

škodu, která objednatel i či t řet ím osobám vzn ikne v souvis lost i s p rováděním díla a jeho vadami či 

škodu vznik lou objednatel i v důs ledku porušení povinnosti zhotovitele, ke které s e vz tahuje smluvní 

pokuta. 

10. Vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody na něm 

10.1 Vlastn ické právo k Digi tálního povodňového plánu a lokálního výs t ražného sys tému, jež nepožívá 

ochrany podle právních předpisů v oblasti ochrany duševního vlastnictví, přechází na objednatele 

dnem podpisu předávacího protokolu o je j ím předání a převzetí . 

10.2 Podp isem této smlouvy zhotovitel bezúplatně poskytuje objednatel i k Dig i tá lnímu povodňovému plánu 

a lokálnímu výs t ražnému sys tému nevypovědi te lné, výhradní , převodi te lné a neomezené právo k 

vytváření kopií, užívání a zpř ís tupnění da lš ím osobám, a to nejen jako ce lku , a le i jakékol iv její části, 

a také jakýchkol iv dokumentů , listin, náčrtů, návrhů, změn Digitálního povodňového plánu a lokálního 

výst ražného sys tému, p rogramů a dat vy tvořených nebo poskytnutých zhotovi te lem na zák ladě 

smlouvy, jež požívá nebo může požívat ochrany podle právních předpisů v oblasti ochrany duševního 

vlastnictví, včetně práva upravovat a měni t takováto díla. Toto právo uděluje zhotovitel na dobu 

neurči tou 

10.3 Nebezpečí škody na zho tovovaném předmětu díla n e s e do jeho předání a převzetí zhotovitel. 

1 1 . Závěrečná ustanovení 

11.1Tato smlouva nabývá platnosti podpisem všemi smluvními s t ranami a účinnost i uveře jněním v registru 
smluv. 

11.2 Plnění p ředmětu této smlouvy před její účinnost i s e považuje z a plnění podle této smlouvy a práva a 
povinnosti z něj vznik lé s e řídí touto smlouvou. 

11.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze p ísemnými vzestupně č ís lovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními s t ranami . 

11.4 Práva a povinnosti smluvních stran výs lovně neupravené touto smlouvou s e řídí přís lušnými 

ustanoveními občanského zákoníku . Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá 

z a následek neplatnost ostatních ustanovení . Pro případ, že s e kterékol iv ustanovení této smlouvy 

s tane neúč inným nebo nep la tným, s e smluvní st rany zavazuj í bez zby tečného odkladu nahradit takové 

ustanovení novým 

11.5 Smluvní s t rany s e dohodly, že př ípadné spory budou přednostně řešeny dohodou. V případě, 

že nedojde k dohodě st ran, bude spor řešen místně a věcně př ís lušným s o u d e m . 

11.6 Tuto smlouvu je m o ž n o ukonči t p ísemnou dohodou smluvních s t ran. 

11.7 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou originální dokumentac i souvisej ící s realizací Projektu v 

souladu s platnými právními předpisy E U a ČR, ze jména v sou ladu s ČI. 140 Obecného nařízení včetně 

účetních dok ladů dle platných právních předpisů, min imálně však do 3 1 . 12. 2026 . Zhotovitel je 

povinen min imálně do 3 1 . 12. 2 0 2 6 informace a dokumentac i souvisej ící s realizací projektu 

zaměs t nancům nebo z m o c n ě n c ů m pověřených orgánů (ze jm. Ministerstva ž ivotního prostředí, 

Nejvyššího kontro lního úřadu, př ís lušného orgánu f inanční správy a dalších oprávněných orgánů 

státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 

s e k real izaci projektu a poskytnout j im při provádění kontroly součinnost . 

11.8 Ta to sm louva je vyho tovena v e dvou s te jnop isech, z nichž každý má platnost or iginálu a každá 
smluvní s t rana obdrží j eden . 

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti 
Operační program Životni prostředí 

6 



11.9 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

- Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru

'* smluv zašle město Hořovice neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními

stranami. Město Hořovice zveřejní tuto smlouvu i na svém profilu zadavatele.

11.10 Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna také na oficiálních webových

stránkách města Hořovice, a to včetně všech případných příloh a dodatků a bez časového omezení,

s výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup

k informacím.

11.11 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní

tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení

jakýchkoliv dalších podmínek.

11.12 Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů. Uzavření této smlouvy o dílo bylo odsouhlaseno usnesením Rady

města Hořovice č. 10 dne 29. 05. 2019. Město Hořovice prohlašuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny

podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.

11.13 Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění zastupovat

smluvní stranu.

11.14 Obě strany smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem

souhlasí a že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně

a srozumitelně nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění

zástupci připojují své podpisy.

V Hoř

D

Ing. Jiřř Frýba

člen představenstva

7


